
Областное казённое общеобразовательное учреждение «Школа - интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья №5» г. Курска 

  

ПРИКАЗ   
 

от   21.12.2022 г. № 81/5  г.Курск 

О работах по приобретению оборудования для реализации 

 мероприятия федерального проекта «Современная школа» 

 национального проекта «Образование», направленного на  
поддержку образования обучающихся с ограниченными  
возможностями здоровья посредством обновления материально -  
технической базы в ОКОУ «Школа - интернат №5 » г. Курска в 2023г.  
 

      В целях реализации государственной программы Курской области «Развитие 
образования в Курской области», утвержденной постановлением Администрации 
Курской области от 15.10.2013 года № 737-па; регионального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование», утвержденного 
Советом по стратегическому развитию и проектам (программам) (протокол от 
13.12.2018 года № 8), на основании Реестра отдельных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам - участников мероприятия 1.2. Федерального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 
2020-2024 годах от 09.10.2019 г., в целях реализации мероприятий, направленных 
на поддержку и повышение качества образования детей с ограниченными 
возможностями здоровья   через обновление материально - технической базы 
ОКОУ  «Школа - интернат №5» г. Курска в рамках реализации федерального 
проекта «Современная школа»  национального проекта  «Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Рабочей группе по обеспечению реализации мероприятий, направленных на 
поддержку образования детей с ограниченными возможностями здоровья, 
реализуемых в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование»:  

   - разработать план - график реализации мероприятий, реализуемых в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование»; 
 -  на основании результатов мониторинга материально-технического 
обеспечения образовательного процесса, здоровьесберегающей среды в  
ОКОУ«Школа - интернат №5»    г. Курска разработать инфраструктурный лист, 
содержащий перечень оборудования для создания современной безбарьерной  
здоровьесберегающей среды согласно Примерному перечню учебного 
оборудования и средств обучения и воспитания для оснащения отдельной 



общеобразовательной организации - участника реализации мероприятия 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», направленного на поддержку образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья посредством обновления 
материально-технической базы в отдельных общеобразовательных организациях 
в 2023 г."; 

 - представить инфраструктурный лист для утверждения в  Министерство 

образования и науки Курской области 

Срок: до 10.01.2023 года 

 

2.  Рабочей группе  ОКОУ «Школа - интернат №5»   г.Курска подготовить пакет 
документов: 

  2.1. учителям  профильного труда провести запрос коммерческих 
предложений по перечню оборудования инфраструктурного списка с целью 
определения цены контрактов; 

  2.2. контрактному управляющему Сотниковой Н.Н.: 

 -   подготовить договора для заключения прямых контрактов по закупке 
оборудования; 
 - подготовить аукционную документацию для проведения электронных 
аукционов (описание объекта закупки, технические характеристики и др.); 
 - внести изменения в план-график закупок учреждения; 
 - провести аукционы по закупке оборудования для реализации мероприятий 
федерального проекта «Современная школа» в соответствии с планом - графиком 
закупок. Срок: с 13.02.2023 года до 21.08.2023 года. 

3. Экономист Асанова Н.В. несёт ответственность за  осуществление 
своевременной оплаты  договоров. 

4. Юрисконсульту Токаревой А.В. осуществлять юридическое сопровождение в 
работе по приобретению оборудования. 

5. Программисту Рыбко М.Э. осуществлять  техническое  сопровождение в 
работе по приобретению оборудования. 

6. Материально ответственным лицам ОКОУ «Школа-интернат №5» г. Курска 

(заведующим школьными мастерским) совместно с заместителем директора по 
АХЧ и комиссией по приёму : 

- организовать работу по приемке оборудования и проверке его соответствия 
техническим характеристикам. В случае выявления несоответствия - 

доложить членам рабочей группы о поступлении оборудования, не 
соответствующего техническим характеристикам; 



- организовать установку и наладку оборудования в мастерских в 
соответствии с планом зонирования. Срок: июнь -  21август 2023 года (по мере 
поступления оборудования). 
 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                           Л.Н. Ермакова     
 

  

  

  

С приказом ознакомлены: 
О.В. Ефименко 

Т.С.Тулиной   
Н.В.Асанова   
Н.Н. Сотникова 

Л.С. Головачева   

А.В.Токарева   
М.Э.Рыбко   
Р.В. Панкрац  
А.А.Селезнёв   
В.П.Мурачёва  
Р.В.Бакоцкая  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-13T10:10:28+0300
	Ермакова Людмила Николаевна




